
ÚŘAD PRÁCE ČR
Sdílená příloha
(HN, OZP)

Tiskopis prosím vyplňte čitelně

podací razítko
OSÚ
S 15

Doklad o samostatné činnosti
Tento doklad slouží jako příloha k Dokladu o výši měsíčních příjmů pro dávky pomoci v hmotné nouzi. Doklad je třeba podat při prvním
podání žádosti o dávky pomoci v hmotné nouzi, při dokládání příjmu za měsíc leden, po podání přiznání k dani z příjmů fyzických osob

a vždy, když se změní některé údaje na formuláři uvedené.
Tento doklad také slouží jako příloha k Dokladu o výši čtvrtletního příjmu - příspěvku na zvláštní pomůcku.

1) Uveďte všechna jména osoby.
2) Cizinci, pokud nemají v ČR přiděleno rodné číslo, uvedou v kolonce Rodné číslo v ČR datum narození ve tvaru den, měsíc, rok a pohlaví ve tvaru:

M nebo Ž (muž nebo žena).
3) Název finančního úřadu, kde je osoba registrována k dani z příjmů fyzických osob.

PROSÍM OBRAŤTE
1/2 15 01 01 602

A. Osoba, jejíž příjmy se dokládají:

Příjmení: Jméno1): Rodné číslo v ČR2):

Daňové identifikační číslo (DIČ): Název FÚ3):

B. Informace o současném zdaňovacím období:

V současném zdaňovacím období 20 mi daň z příjmů fyzických osob

Doplňte prosím rok zdaňovacího období a zaškrtněte právě jednu z následujících dvou variant.

byla stanovena paušální částkou (pokračujte částí G)

nebyla stanovena paušální částkou (pokračujte částí C)

C. Informace o minulém zdaňovacím období:
Vyplňte pouze tehdy, jestliže jste v části B zaškrtl(a) druhou variantu.

V minulém zdaňovacím období 20 jsem samostatnou činnost

Doplňte prosím rok zdaňovacího období a zaškrtněte právě jednu z následujících pěti variant.

nevykonával(a) (pokračujte částí G)

vykonával(a), ale neměl(a) jsem povinnost podat přiznání k dani z příjmů fyzických osob (pokračujte částí E)

vykonával(a), daň z příjmů fyzických osob mi byla stanovena paušální částkou (pokračujte částí G)

vykonával(a), ale přiznání k dani z příjmů fyzických osob jsem dosud nepodal(a) (pokračujte částí D)

vykonával(a) a přiznání k dani z příjmů fyzických osob jsem podal(a) (pokračujte částí F)

D. Informace o předminulém zdaňovacím období:
Vyplňte pouze tehdy, jestliže jste v části C zaškrtl(a) čtvrtou variantu.

V předminulém zdaňovacím období 20 jsem samostatnou činnost

Doplňte prosím rok zdaňovacího období a zaškrtněte právě jednu z následujících pěti variant.

nevykonával(a) (pokračujte částí G)

vykonával(a), ale neměl(a) jsem povinnost podat přiznání k dani z příjmů fyzických osob (pokračujte částí E)

vykonával(a), daň z příjmů fyzických osob mi byla stanovena paušální částkou (pokračujte částí G)

vykonával(a), ale přiznání k dani z příjmů fyzických osob jsem dosud nepodal(a) (pokračujte částí G)

vykonával(a) a přiznání k dani z příjmů fyzických osob jsem podal(a) (pokračujte částí F)



Formuláře žádostí, potvrzení a ostatních dokladů naleznete na internetové adrese http://portal.mpsv.cz/forms nebo si je vyzvednete
na pracovišti Úřadu práce ČR. Na toto pracoviště se také obraťte, pokud budete mít při vyplňování pochybnosti.

2/2 15 01 01 602

E. Informace o zdaňovacím období, ve kterém jsem neměl(a) povinnost podávat přiznání k dani z příjmů fyzických osob:
Vyplňte pouze tehdy, jestliže jste v části C nebo D zaškrtl(a) druhou variantu.

Zdaňovací období 20

Podle části C respektive D doplňte prosím rok zdaňovacího období a další informace. Poté pokračujte částí G.
Samostatnou činnost jsem
vykonával(a): po celý rok

pouze v zaškrtnutých měsících:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Zaškrtněte také měsíce, v nichž jste vykonával(a) činnost i po jejich část.

a dosáhl(a) jsem této výše příjmu: Kč

F. Informace o přiznání k dani z příjmů fyzických osob:
Vyplňte pouze tehdy, jestliže jste v části C nebo D zaškrtl(a) pátou variantu.

Zdaňovací období 20

Podle části C respektive D doplňte prosím rok zdaňovacího období a další informace. Poté pokračujte částí G.
Samostatnou činnost jsem
vykonával(a): po celý rok

pouze v zaškrtnutých měsících:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Zaškrtněte také měsíce, v nichž jste vykonával(a) činnost i po jejich část.

G. Prohlášení osoby, jejíž příjmy se dokládají:
V tomto formuláři jsem uvedl(a) všechny informace o samostatné činnosti potřebné pro posouzení nároku na dávky pomoci v hmotné
nouzi a příspěvku na zvláštní pomůcku.
Veškeré údaje uvedené v tomto potvrzení jsou pravdivé. Jsem si vědom(a) případných následků, které by pro mne z uvedení
nepravdivých údajů vyplývaly.

Formulář jsem převzal(a) z oficiálních webových stránek Ministerstva práce a sociálních věcí, nezměnil(a) jsem na něm žádné pevné
texty, pouze jsem pravdivě vyplnil(a) kolonky určené k vyplňování.

V dne                            .     . 20                           Podpis žadatele:

K dokladu prosím doložte:
 příslušné rozhodnutí FÚ o stanovení daně paušální částkou, pokud jste v části B, C nebo D uvedl(a), že vám byla stanovena daň

z příjmů fyzických osob paušální částkou
 kopii příslušného přiznání k dani z příjmů fyzických osob s vyměřenou daní (popřípadě ztrátou) potvrzenou FÚ, pokud jste vyplnil(a)

část F


